
 
 

 

Aosta, 31/05/2024 e Prot. n. 8749, Rep. n. 32/2024 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 31 maggio 2024 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

07/02 - Approvazione della variazione al budget autorizzatorio per 
l’esercizio 2024 (assestamento). 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

X 
   

 

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

X 
   

 

Jacopo Scali Rappresentante 
degli studenti 

X 
   

 

Matteo Rigo Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre Guichardaz Assessore ai Beni e 
attività culturali, 
Sistema educativo e 
Politiche per le 
relazioni 
intergenerazionali 

X 
   

 

Gianni Nuti Sindaco della città 
di Aosta 

X     

Alex Micheletto Presidente del 
CELVA 

X     

Annibale Salsa Membro nominato 
dalla Giunta 
regionale 

X     

Gilles Gressani Membro nominato 
dalla Giunta 
regionale 

   X  

Giuliano Salberini Rappresentante del 
Ministero 
dell'Università e 
della Ricerca 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 



 
 

 

 
 Il Consiglio dell’Università 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 35, concernente le 
modifiche dei budget; 

- visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente, ed in 
particolare l’articolo 88, concernente le variazioni al budget; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 87, adottata nella 
seduta del 27 dicembre 2023, concernente “Approvazione del documento 
denominato Proposta di misure per il contenimento e il controllo della spesa 
per l’anno 2024”, e in particolare il verbale della riunione della Commissione 
permanente di coordinamento Regione Autonoma Valle d’Aosta – Università; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, adottata nella 
seduta del 27 dicembre 2023, con la quale sono stati approvati il bilancio 
unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2024, il bilancio unico di 
previsione triennale non autorizzatorio 2024/2026 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in 
contabilità finanziaria; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 22, adottata nella 
seduta del 19 aprile 2024, avente oggetto “Presa d’atto della deliberazione 
della Giunta regionale n. 190, del 26 febbraio 2024, concernente 
l’approvazione da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta delle 
disposizioni di contenimento e di controllo della spesa dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per l’anno 2024”; 

- richiamata la propria precedente deliberazione, adottata in data odierna, 
concernente, tra l’altro, le determinazioni in merito alla proposta di utilizzo 
del Patrimonio Netto disponibile anche a seguito dell’approvazione del 
Bilancio Unico di Ateneo d’esercizio per l’anno 2023, ai sensi dell’articolo 8 
del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

- atteso che nell’ambito della deliberazione sopra richiamata, anche in relazione 
al documento allegato alla stessa, si è deciso di vincolare parte del Patrimonio 
Netto disponibile per le seguenti finalità: 



 
 

 

 
- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 100, adottata nella 

seduta del 15 novembre 2022, concernente l’applicazione dell’articolo 9, 
comma 3, lett. b) del Regolamento per la partecipazione dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a progetti promossi da soggetti 
terzi con finanziamenti competitivi; 

- vista la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 34, dell’11 maggio 2021, 
concernente l’approvazione della partecipazione dell’Università della Valle 
d’Aosta, in qualità di Partner, al progetto MOVEMENT – Music Teaching for 
Life Skills and Resiliency, presentato nell’ambito del programma ERASMUS+, 
call 2020 Round 1 KA2 – Cooperation for innovation and the exchange of good 
practices, KA227 Strategic Partnerships for Creativity; 

- considerato che, a seguito delle verifiche sugli stanziamenti annuali effettuate 
con i competenti uffici della Direzione generale, sono stati accertati dei minori 
costi sulle seguenti voci di costo dell’unità analitica UA.VDA.DIG 
“CA.01.01.02.04.01 - Mobili, arredi e macchine d’ufficio” per euro 20.000 e 
“CA.04.02.04.01.04 - Promozione istituzionale” per euro 4.000; 

- atteso, quindi, che si rende necessario procedere ad uno storno di fondi dalle 
voci sopra elencate alla voce “CA.04.02.04.01.10 – Altre spese per servizi” 
della medesima unità analitica, al fine di dare copertura all’affidamento del 
servizio di social media management e di supporto organizzativo agli eventi 
per un importo complessivo pari ad euro 24.0000; 

- considerato, inoltre, alla luce di quanto disposto con le precedenti 
deliberazioni e con la finalità di dare la massima priorità al completo 
allestimento del nuovo polo universitario, che l’Ateneo ha rivisto le priorità 
degli investimenti proposti con la deliberazione n. 89 del 27 dicembre 2023, 
stornando gli stanziamenti dalla voce di costo “CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 

DESCRIZIONE IMPORTI 
DETTAGLIO TOTALE 

INVESTIMENTI 423.921,94 
Integrazione contratto attrezzature tecnologiche 423.921,94 

RICERCA 227.210,71 
Riassegnazioni fondi PNRR (delibera CdU n. 80/2022) 212.146,90 
Riassegnazioni ai sensi dell'art. 9 del Regolamento per la 
partecipazione dell'Università a progetti promossi da soggetti 
terzi con finanziamenti competitivi 15.063,81 

SPESE CORRENTI NON RIPETITIVE 199.954,55 
Fondi per integrazioni contrattuali (IVC anno 2024) 37.000,00 
Fondi per incentivazione personale tecnico amministrativo 47.822,55 
Costi per attivazione percorsi di formazione per il sostegno 66.000,00 
Integrazione borse di mobilità 49.132,00 
TOTALE 851.087,20



 
 

 

arredi e macchine d’ufficio” dell’Unità analitica UA.VDA.DIF per euro 79.000 
e dalla voce di costo “CA.01.01.01.05.01 – Altre immobilizzazioni immateriali” 
della medesima unità analitica per euro 71.422,02; 

- considerato, infine, che occorre procedere a ulteriori riallineamenti di budget; 
- atteso, inoltre, che, per quanto sopra riportato, si rende necessario procedere 

con una modifica degli stanziamenti al budget autorizzatorio per l’esercizio 
2024 alle Unità Analitiche per gli importi e sulle voci di seguito elencati: 

Numero 
Dettaglio UA Voce Coan Progetto C/R Ammontare 

1 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine da ufficio   C -20.000,00 

2 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.01.04 - 
Promozione istituzionale   C -4.000,00 

3 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.01.10 - Altre 
spese per servizi   C 24.000,00 

4 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.01.01.01.05.01 - Altre 
immobilizzazioni immateriali   C -71.422,02 

5 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine da ufficio   C -79.000,00 

6 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.06.02.01 - Quote 
associative e per la 
partecipazione a eventi online 

  C 2.100,00 

7 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.02.01.06.01 - 
Collaborazioni coordinate 
continuative amministrative 

  C 2.500,00 

8 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.01.06 - 
Assicurazioni   C 1.350,00 



 
 

 

9 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.01.09 - Spese per 
servizi di reception/guardiania 
e vigilanza 

  C 15.000,00 

10 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.03.03 - 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di immobili e 
impianti 

  C 25.500,00 

11 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.04.01.06 - 
Assicurazioni   C 12.000,00 

12 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.07.03.01 - Compensi 
e rimborso spese convegni   C 2.000,00 

13 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.05.01.04 - Licenze 
software   C 4.758,00 

14 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.08 - 
Attrezzature informatiche di 
modico valore (<200) da 
inventariare 

  C 6.777,10 

15 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.02.01.03 - Materiale 
di consumo informatico   C 4.490,33 

16 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.02 - 
Attrezzature informatiche   C 51.526,70 

17 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.01 - Impianti e 
attrezzature tecniche   C 3.420,00 

18 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.02.01.15 - altri 
materiali di consumo   C 2.000,00 

19 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.02 - Incarichi 
didattici al personale docente 
e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 5.000,00 



 
 

 

20 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.02.04.01.10 - Altre 
spese per servizi   C 8.000,00 

21 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.02.03 - Canoni 
per telefonia e reti di 
trasmissioni 

  C 10.000,00 

22 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.06.01.01.03 - Imposte 
sul registro   C 1.000,00 

23 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.01.03.01 - Spese di 
viaggio e soggiorno studenti 
per mobilità e scambi culturali 

  C 31.772,00 

24 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.01.03.05 - Borse di 
studio per stage all'estero   C 17.360,00 

25 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.04.01.01.01.01 - Borse di 
studio per corsi di laurea e 
specializzazione 

  C -18.000,00 

26 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.06.01.01.06 - Valori 
bollati   C 1.000,00 

27 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.01.05.01 - Altre 
immobilizzazioni immateriali 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 343.035,94 

28 

 
 
UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.02.02.01 - Impianti e 
attrezzature 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 16.226,00 

29 

 
 
UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine d’ufficio 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 64.660,00 

30 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.03.01.01 - 
Assegni fissi al personale 
tecnico amministrativo a 
tempo indeterminato  

  C 37.000,00 



 
 

 

31 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.05.01 - Fondo 
Unico Aziendale per il 
trattamento economico 
personale tecnico 
amministrativo 

  C 2.362,50 

32 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.01.04.04.01 - Compensi 
a docenti a contratto e 
compensi per personale 
esterno dedicato alla didattica 

PERCORSI_SOSTEGNO_23_24 C 66.000,00 

33 
UA.VDA.SEP Dipartimento 
di Scienze Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 71.663,18 

34 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 52.184,96 

35 UA.VDA Università della 
Valle d'Aosta 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 42.838,60 

36 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo 

DOTBAS2024.SHS - 
Dotazioni di base per 
l’attività scientifica 
dipartimentale - SHS - 2024 

C 18.945,00 

37 
UA.VDA.SEP Dipartimento 
di Scienze Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo 

DOTBAS2024.SEP - Dotazioni 
di base per l’attività 
scientifica dipartimentale - 
SEP - 2024 

C 26.515,05 

38 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.05.01 - Fondo 
Unico Aziendale per il 
trattamento economico 
personale tecnico 
amministrativo 

  C 45.460,05 

39 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01 - 
Retribuzioni fisse al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 233,61 

40 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 14.830,20 

41 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.01 - 
Retribuzioni a ricercatori a 
tempo determinato 

  C -7.407,00 



 
 

 

42 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.02 - 
Contributi obbligatori su 
retribuzioni per ricercatori a 
tempo determinato 

  C -1.963,00 

43 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.04 - IRAP 
su retribuzioni ricercatori a 
tempo determinato 

  C -630,00 

44 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.01 - 
Assegni fissi al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 14.814,00 

45 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.02 - 
Contributi obbligatori su 
assegni fissi al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 3.926,00 

46 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.04 - IRAP 
su assegni fissi al personale 
docente e ricercatori a tempo 
indeterminato 

  C 1.260,00 

 
- preso atto, inoltre, che, a seguito della presente variazione, il risultato del 

Conto Economico di previsione per l’anno 2024 peggiora per euro 851.087,20, 
coperto dalle riserve vincolate del Patrimonio Netto presenti al 31 dicembre 
2023; 

- preso atto, infine, che a seguito della presente variazione, il budget degli 
Investimenti incrementa di euro 315.223,62, che trovano copertura dalle 
risorse proprie quali riserve vincolate del Patrimonio Netto; 

- preso atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 
contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la variazione al Budget autorizzatorio di previsione per l’anno 
2024, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, del 27 
dicembre 2023, come di seguito dettagliata: 

Numero 
Dettaglio UA Voce Coan Progetto C/R Ammontare 

1 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine da ufficio   C -20.000,00 



 
 

 

2 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.01.04 - 
Promozione istituzionale   C -4.000,00 

3 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.01.10 - Altre 
spese per servizi   C 24.000,00 

4 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.01.01.01.05.01 - Altre 
immobilizzazioni immateriali   C -71.422,02 

5 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine da ufficio   C -79.000,00 

6 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.06.02.01 - Quote 
associative e per la 
partecipazione a eventi online 

  C 2.100,00 

7 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.02.01.06.01 - 
Collaborazioni coordinate 
continuative amministrative 

  C 2.500,00 

8 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.01.06 - 
Assicurazioni   C 1.350,00 

9 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.01.09 - Spese per 
servizi di reception/guardiania 
e vigilanza 

  C 15.000,00 

10 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.04.03.03 - 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di immobili e 
impianti 

  C 25.500,00 

11 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.04.01.06 - 
Assicurazioni   C 12.000,00 

12 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.07.03.01 - Compensi 
e rimborso spese convegni   C 2.000,00 



 
 

 

13 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.05.01.04 - Licenze 
software   C 4.758,00 

14 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.08 - 
Attrezzature informatiche di 
modico valore (<200) da 
inventariare 

  C 6.777,10 

15 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.02.01.03 - Materiale 
di consumo informatico   C 4.490,33 

16 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.02 - 
Attrezzature informatiche   C 51.526,70 

17 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.01.01.02.02.01 - Impianti e 
attrezzature tecniche   C 3.420,00 

18 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.02.02.01.15 - altri 
materiali di consumo   C 2.000,00 

19 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.02 - Incarichi 
didattici al personale docente 
e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 5.000,00 

20 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.02.04.01.10 - Altre 
spese per servizi   C 8.000,00 

21 UA.VDA.DIG Direzione 
generale e staff 

CA.04.02.04.02.03 - Canoni 
per telefonia e reti di 
trasmissioni 

  C 10.000,00 

22 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.06.01.01.03 - Imposte 
sul registro   C 1.000,00 

23 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.01.03.01 - Spese di 
viaggio e soggiorno studenti 
per mobilità e scambi culturali 

  C 31.772,00 



 
 

 

24 
UA.VDA.RET Rettore 
Università della Valle 
d'Aosta 

CA.04.01.01.03.05 - Borse di 
studio per stage all'estero   C 17.360,00 

25 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.04.01.01.01.01 - Borse di 
studio per corsi di laurea e 
specializzazione 

  C -18.000,00 

26 UA.VDA.DIF Finanza e 
Patrimonio 

CA.04.06.01.01.06 - Valori 
bollati   C 1.000,00 

27 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.01.05.01 - Altre 
immobilizzazioni immateriali 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 343.035,94 

28 

 
 
UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.02.02.01 - Impianti e 
attrezzature 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 16.226,00 

29 

 
 
UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.01.01.02.04.01 - Mobili, 
arredi e macchine d’ufficio 

TESTAFOCHI_ATTREZZATURE 
- Attrezzature tecnologiche 
installazioni e manutenzioni 
Testafochi 

C 64.660,00 

30 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.03.01.01 - 
Assegni fissi al personale 
tecnico amministrativo a 
tempo indeterminato  

  C 37.000,00 

31 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.05.01 - Fondo 
Unico Aziendale per il 
trattamento economico 
personale tecnico 
amministrativo 

  C 2.362,50 

32 UA.VDA Università della 
Valle d' Aosta 

CA.04.01.04.04.01 - Compensi 
a docenti a contratto e 
compensi per personale 
esterno dedicato alla didattica 

PERCORSI_SOSTEGNO_23_24 C 66.000,00 

33 
UA.VDA.SEP Dipartimento 
di Scienze Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 71.663,18 

34 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 52.184,96 



 
 

 

35 UA.VDA Università della 
Valle d'Aosta 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 42.838,60 

36 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo 

DOTBAS2024.SHS - 
Dotazioni di base per 
l’attività scientifica 
dipartimentale - SHS - 2024 

C 18.945,00 

37 
UA.VDA.SEP Dipartimento 
di Scienze Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo 

DOTBAS2024.SEP - Dotazioni 
di base per l’attività 
scientifica dipartimentale - 
SEP - 2024 

C 26.515,05 

38 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.02.01.05.01 - Fondo 
Unico Aziendale per il 
trattamento economico 
personale tecnico 
amministrativo 

  C 45.460,05 

39 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01 - 
Retribuzioni fisse al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 233,61 

40 UA.VDA.SHS Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 14.830,20 

41 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.01 - 
Retribuzioni a ricercatori a 
tempo determinato 

  C -7.407,00 

42 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.02 - 
Contributi obbligatori su 
retribuzioni per ricercatori a 
tempo determinato 

  C -1.963,00 

43 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.02.01.04 - IRAP 
su retribuzioni ricercatori a 
tempo determinato 

  C -630,00 

44 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.01 - 
Assegni fissi al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 14.814,00 

45 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.02 - 
Contributi obbligatori su 
assegni fissi al personale 
docente e ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C 3.926,00 



 
 

 

46 UA.VDA.DIA Affari generali 
e risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.04 - IRAP 
su assegni fissi al personale 
docente e ricercatori a tempo 
indeterminato 

  C 1.260,00 

 

2. Di dare atto che, a seguito della presente variazione, il risultato del Conto 
Economico di previsione per l’anno 2024 peggiora per euro 851.087,20, 
coperto dalle riserve vincolate del Patrimonio Netto. 
 

3. Di dare atto che, a seguito della presente variazione, il budget degli 
Investimenti incrementa di euro 315.223,62, che trovano copertura dalle 
risorse proprie quali riserve vincolate del Patrimonio Netto. 
 

4. Di stabilire che le riassegnazioni per le attività di ricerca dovranno essere 
utilizzate nel rispetto del Regolamento per l’Utilizzo delle Dotazioni di Base 
per l’Attività Scientifica Dipartimentale e dei Progetti di Ricerca di Ateneo. 
 

5. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 
contabile. 

 
6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata 

di 15 giorni. 
 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2024-06-11T14:45:46+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2024-06-12T10:42:28+0200
	IT
	Renzo Testolin


		2024-06-12T15:29:42+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




